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EDUKIMI 

 

6 –10.11.2023  Shkolla e Integrimit Europian 2023, të organizuar nga Këshilli                                                 

ggggggggggggggggKombëtar i Integrimit Europian, në partneritet me Delegacionin 

ggggggggggggggggBE në Shqipëri, Fondacionin Shoqëria e Hapur për Shqipërinë, 

ggggggggggggggggFondacionin Friedrich Ebert dhe Ëestern Balkans Consulting. 

                              11.01. 2023 Studime doktorale pranë Institutit Arkeologjik, Akademia e 

Studimeve Albanologjike, Tiranë. Tema: “Fortifikimet prehistorike 

përgjatë luginës së Shkumbinit”. Me drejtues teme: Akademik. 

Adem Bungurin.  

 

2009 – 2011 Diplomë “Master Shkencor” specialiteti Arkeologji, Fakulteti i 

Histori – Filologjisë, Universiteti i Tiranës. Drejtues teme Prof. Dr. 

Lorenc Bejko. 

 

2008 – 2009             Diplomë “Master Profesional”, Mesuesi, Histori–Gjeografi, Fakulteti 

i Shkencave Humane, Universiteti i Elbasanit. 
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2005 – 2008             Diplomë “Bachelor” në Histori–Gjeografi, Fakulteti i Shkencave 

Humane, Universiteti i Elbasanit. 

 

2001 – 2005             Shkolla e mesme “Ibrahim Muça” Librazhd. 

 

Tetor 2017 – Janar 2018: Kurs “Asistent Social” Drejtoria e Formimit Profesional,        

Ministria e Shendetsise          Ministria e Shendetesise, Tirane. 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE DHE AKADEMIKE 

 

Eksperiencë pune 

 

2023 – në vazhdim: Kërkues shkencor në Arkeologji, Akademia e Shkencave e 

Shqiperise, në Institutin e Arkeologjisë, Tiranë.  

01.05.2021 – Maj 2023: Kërkues ndihmes shkencor në Arkeologji, Akademia e 

Studimeve Albanologjike, pranë Departamentit të Prehistorisë, në Institutin e 

Arkeologjisë, Tiranë. 

Tetor 2022 –2023: Koordinator Institucional i Akademisë së Studimeve Albanologjike 

për procesin e akreditimit me; Agjencia e Sigurimit të Cilësisë së Arsimit të Lartë 

(ASCAL). 

Dhjetor 2019 – tetor 2021: Menaxher “Divjaka Resort”, Divjakë. 

01.09. 2016 –  shtator 2018:  Instituti, Harry Fultz, Tirane. Mesues në lëndën e Historisë. 

01.03.2016 –  prill 2017: Arkeolog, i punësuar në firmën AD-STAR, sh.pk. 

Prill 2014 –  shtator 2014:  Përgjegjës Departamenti i Fakultetit të Shkencave Politike, 

SHLP, Vitrina. 

Shkurt 2012 – shtator 2014: Lektor, Shkolla e LartePrivate“VITRINA. 

 

Eksperiencë kërkimore në fushën e arkeologjisë dhe projekte në terren. 

Mars 2025 – vazhdim, Bashkedrejtues në projektin “Hartografimi dhe Dokumentimi i 

zonave me potencial arkeologjik të Lezhës (Lissus)” drejtuar nga Prof. Dr. Neritan Ceka. 

Shtator 2024: Drejtues  projekti, “Gërmime arkeologjike Orenje” Librazhd. 

Korrik 2021: Survey arkeologjik, në kuadër të doktoraturës, lugina e Shkumbinit 

(Lleshan); 
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Korrik 2022: Survey arkeologjik, në kuadër të doktoraturës, lugina e Shkumbinit 

(Zdranjsh); 

Korrik–Gusht  2019: Bashkëdrejtues projekti, Gërmime arkeologjike Orenje dhe 

Zdranjshe Librazhd. Zdranjshe Librazhd.    Drejtuar nga Akademik. Adem Bunguri. 

Korrik–Gusht 2018: Bashkëdrejtues projekti, Gërmime me karakter sondazhi 

arkeologjike          arkeologjike Qukes Librazhd. Drejtuar nga Akademik. Adem Bunguri. 

Gusht 2018: Bashkëdrejtues projekti, Gërmime me karakter sondazhi arkeologjike       

Dragostunje     Dragostunje Librazhd. Drejtuar nga Akademik. Adem Bunguri. 

Prill 2016–Prill 2017:    Arkeolog, Monitorues ujsjellësi i Durrësit. AD-STAR, sh.pk. 

07.03.2016–23.03.2016: Arkeolog, Gërmime arkeologjike në kuadër të ndërtimit të HEC,  

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj Devoll Hydropower, Gramsh. AD-STAR, sh.pk. 

Shkurt 2016: Arkeolog, Survei arkeologjik,  Mirditë, në zonën e ndërtimit të hhhhhhhhhh       

hh                  HEC. Sëbashku me ASHA, Ministria e Kulturës. 

Dhjetor 2015:   Arkeolog, “Kërkime sipërfaqësore dhe gërmime kontrolli në vendbanimet 

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj prehistorike: Triport, Drashovicë (Vlorë) Instituti i Arkeologjisë. 

Nëntor 2015: Arkeolog, “Kërkime si përfaqësore dhe gërmime kontrolli në 

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj vendbanimet prehistorik”: Qukës Shkumbin (Librazhd). Instituti i 

jjjjjjjjjjjjjjjjjjjjjj jArkeologjisë. 

Konferenca jashtë vendit 

1. Fortification of Qafe Thana. XII International Scientific Conference. 03.04.2020 

Ulqin Mal  i Zi. E. Kujtila. 

2. Fortification of Dragostunja. XII International Scientific Conference. 03.04.2020 

Ulqin Mal i Zi. E. Kujtila. 

Konferenca Brenda vendit 

1. Ervin Kujtila, Viti arkeologjik 2024 Konferencë Kombetare, Oragnizuar nga 

Akademia e Shkencave e Shqipërisë, Instituti Arkeologjik, Tirane 27.03.2025. 

Titulli i kumteses: Rezultatet e sondazheve arkeologjike në fortifikimin prehistorik 

të Orenjës, Librazhd 2024, 

2. Ervin Kujtila, Konferencë shkencore ndërkombëtare. Oragnizuar nga: Akademia e 

Shkencave e Shqipërisë dhe Akademia e Shkencave dhe e Arteve e Kosovës. 

Tiranë, 8-9 nëntor 2023. Titulli i kumtesës: Sprovë për një tipologji dhe 

kronologji të fortikimeve prehistorike të luginës së Shkumbinit; 

3. Ervin  Kujtila, Akademik Adem Bunguri. Titulli i kumtesës: Sondazhe Zdranjsh 

(Librazhd), 2019. Shkolla Doktorale e Arkeologjisë, Tiranë.  
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4. E. Andoni, E. Hasa, E. Kujtila (2016) “Kërkime sipërfaqësore dhe gërmime 

kontrollinë vendbanimet prehistorike: Triport, Drashovicë (Vlorë) dhe Qukës 

Shkumbin (Librazhd)”. Konferencë Kombëtare e Institutit të Arkeologjisë, 

Tiranë. 

5. Egnatia street, in the areas of Librazhdi. Proceedings, International  Conference of 

the Albania Institute of Sociology. 22-23 november 2013. Durrës, Albania. E. 

Kujtila. 

Botime jashtë vendit 

1. The monastic cave of Letmi(Librazhd). International Journal. Anglisticum. 4 

gusht 2013. E. Kujtila. Maqedoni e Veriut. 

 

2. Valsh Fortification. International Journal. Anglisticum.  Volume 9, Number 2, 

February 2020. E. Kujtila, Maqedoni e Veriut. 

Botime brenda vendit 

1. Egnatia street, in the areas of Librazhdi. Proceedings, International  Conference of 

the Albania Institute of Sociology. 22-23 november 2013. Durrës, Albania. E. 

Kujtila. 

2. E. Andoni, E. Hasa, E. Kujtila, Kërkime sipërfaqësore dhe gërmime kontrolli në 

vendbanimet prehistorike: Triport, Drashovicë (Vlorë) dhe Qukës Shkumbin 

(Librazhd), Candavia 6, 2016. 

3. Sondazhe gërmimi Zdranjsh (Librazhd), 2019. Shkolla Doktorale e Arkeologjisë, 

Candavia IX, Tiranë. E Kujtila, ABunguri. 

 

4. Fortifikimi prehistorik i Funarësit, Instituti i Studimeve Sociale, 2022.Vol. 16, 

No. 5 (59), 2022. Tirana, ALBANIA. 

 

Njohuri në gjuhë të huaja: Anglisht(Nivel C1 e mbrojtur), italisht. 

 

Aftësitë dhe kompetencat kompjuterike 

Njohuri shumë të mirë të paketës MS Office (Word, Excel, PowerPoint), Internet-

Explorer dhe Postës Elektronike. 

Aftësitë dhe kompetencat shoqërore 

Aftësitë mira komunikuese dhe përshtatëse në mjediset multikulturore. Aftësi 

organizuese dhe bashkëpunuese. 

 


